



NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Reģionālās  
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S T A V Ā N Ā K O T N Ē

## Projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai" progress no 2022.gada oktobra līdz decembrim.

Latvijas Zinātnes padome turpina īstenot Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai". Projekta īstenošanas progress noris atbilstoši plānam. Nacionālā kontaktpunkta eksperti ir aktīvi snieguši konsultācijas gan esošajiem, gan potenciālajiem programmas "Apvārsnis 2020" un "Apvārsnis Eiropa" projektu pieteicējiem un īstenotājiem. Pārsvārā visas konsultācijas tika sniegtas elektroniski, telefoniski un tiešsaistes tikšanās laikā, notika arī klātienes konsultācijas. Pārskata periodā ir notikuši vairāki informatīvie tiešsaistes un klātienes pasākumi, kuros ņemta dalība un iegūta aktuālākā informācija par ekspertu tematikām, kā arī aktīvi strādāts pie ārvalstu kontaktu loka uzturēšanas un paplašināšanas. Tāpat, rīkoti tiešsaistes semināri potenciālajiem programmas "Apvārsnis Eiropa" projektu pieteicējiem un "Apvārsnis 2020" projektu īstenotājiem par finanšu un juridiskiem jautājumiem.

### Pārskata periodā tika ņemta dalība šādos pasākumos:

**5.oktobrī** dalība Eiropas Komisijas (turpmāk - EK) organizētajā tiešsaistes pasākumā "NATIONAL CONTACT POINT ANNUAL MEETING WIDERA", MS Teams platformā. Kontaktpunktu iepazīstināšana ar WIDERA Darba programmu 2023-2024.gadam. Pirmā tikšanās daļā S.Weiers prezentācija par "*Widening participation and spreading excellence*" daļu, kam sekoja jautājumu un atbilžu sesija. Otrajā tikšanās daļā C.Oliveira prezentācija par "*Strengthening the ERA by reforming and enhancing the European Research and Innovation system*", kam sekoja jautājumu un atbilžu sesija.

**5. – 6. oktobrī** dalība tiešsaistes Starptautiskā konferencē "*Horizon ICPeMed Conference 2022 "Personalised Medicine – Prelude to the Future of Medicine"*", MS Teams platformā. Starptautiskā konference par Apvārsnis 2020/ Eiropa finansētiem individualizētās medicīnas projektiem, ekspertu paneli, viedokļi.

**6.oktobrī** dalība tiešsaistes pasākumā AE projekts HNN3.0 - MOBILISING AND PROFESSIONALIZING TRANSNATIONALLY THE HEALTH NCP COMMUNITY, SKILLS AND SERVICES (Grant Agreement No 101057279), MS Temas platformā. Apvārsnis Eiropa Veselības NKP tīkla projekta seminārs visiem Veselības klastera Nacionālajiem kontaktpunktiem (turpmāk – NKP). NKP Vadītājs J.Ancāns, kā WP6 vadītājs piedalījās ar prezentāciju par 6. darba pakas (WP6: *Lowering the barriers for newcomers and participants from Widening Countries in Cluster 1*) mērķiem un darba plānu kopumā, gan iesaistīto aktivitāšu (Task 6.1., 6.2. un 6.3.) koordinēšanu un ieviešanu.

**6.oktobrī** dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkomitejā **“PROGRAMME COMMITTEE MEETING WIDERA”**, MS Teams platformā. Darba kārībā informācija par ERA politikas attīstību, darba programmas 2023.-2024.gadam izmaiņām, informācija par konkursu rezultātiem un projektu statusu.

**10.oktobrī** dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkomitejā **“Horizon Europe Programme Committee configuration MSCA”**, MS Teams platformā. Darba kārībā informācija par MSCA4Ukraine ieviešanu; darba programmas 2023.-2024.gadam virzību; informācija par MSCA Postdoctoral Fellowships HORIZON-MSCA-2022-PF konkursā iesniegtajiem projektiem, starptautiskās sadarbības pieeja MSCA un pasākumi, kādos piedalās izpildaģentūras MSCA nodaļa.

**11.oktobrī** dalība tiešsaistes pasākumā **EIC Forum working group on the Plug-in, WebEx platformā**. Pasākuma galvenais mērķis bija apspriest pašreizējo programmas stāvokli un neatrisinātos jautājumus izmēģinājuma uzsākšanai, kā arī noteikt nākamās sertifikācijas kārtas kārtību un vienoties par nākamajiem soļiem. Tikšanās laikā tika apspriesta dalībnieku atbilstība.

**11. – 12.oktobrī** dalība EK organizētajos klātienēs Info dienās **“EIT Summit 2022 “** un **“EIT NKP sanāksmē”**, Briselē. EK (DG EAC) organizētā otrā tikšanās starp EIT nacionālajiem kontaktpunktiem (NCP) un EIT NKP sekretariātu (EIT) 2022 prezentēja EIT kopienas programmu atjauninājumus un plānotās jaunās dalības iespējas, kā arī nodrošināja iespēju labas prakses apmaiņai un diskusijām starp EIT NCP. Pasākums kopumā sniedza iespēju padziļināt izpratni par Apvārsnis Eiropa EIT aktivitātēm un rezultātiem. EIT Summit 2022(11.10.) dalībnieki, t.sk. EK Inovāciju, pētniecības, kultūras, izglītības un jaunatnes komisāre Marija Gabriela. 12.10. EIT NKP sanāksme (organizē EK(DG EAC)). Pasākumā piedalījās EIT nominētajiem Eiropas Savienības un asociēto valstu pārstāvji (vai to aizstājēji), kā arī Eiropas komisijas pārstāvji, EIT Sekretariāta, un EIT nozaru KIC pārstāvji.

**12.oktobrī** dalība DG RTD, MSCA Unit organizētajā tiešsaistes pasākumā **“Academic solidarity in emergencies – mobilising the community at all levels”**, MSCA4UKRAINE”, Online. Saistībā ar Komisijas atbalstu Ukrainas akadēmiskajai kopienai MSCA rīko sesiju šī gada Eiropas reģionu un pilsētu nedēļas ietvaros. Sesija **“Academic solidarity in emergencies – mobilising the community at all levels”** notika tiešsaistē 12. oktobrī, plkst. 9.30-10.30 CEST. Runātāji aplūkoja pieejamo atbalstu riska grupas pētniekiem un īpaši Ukrainas pētnieku kopienai un dalījās informācijā par jauno MSCA4Ukraine iniciatīvu, vienlaikus aicinot iesaistīties vietējos un reģionālo dalībniekus.

**12.oktobrī** dalība tiešsaistes pasākumā **“6th KDT JU GB Meeting”** Webex platformā. Partnerības **“Key Digital Technologies”** sanāksme. Notika diskusija par 2023. gada uzsaukumiem, kā arī diskusija par Chips Act.Tika pieņemti lēmumi par 2021. gada konkursu rezultātiem.

**13.oktobrī** dalība tiešsaistes **“Apvārsnis Eiropa 4. klastera programkomitejas sanāksmē”** Webex platformā. Tajā tika apskatīti jautājumi kas saistīti ar 2023./2024. darba programmu.

**20.oktobrī** dalība MSCA-NET organizētajā tiešsaistes pasākumā “*Welcome Coffee*” MSCA-NET, Online vidē. Tikšanās MSCA kontaktpunktiem, lai viens otru labāk iepazītu un dalītos savā pieredzē par NKP ikdienas darbu un noderīgākajiem pieejamajiem rīkiem. Paredzēts īss ievads par pieejamajiem resursiem, kas radīti MSCA-NET projektā, kas tiek demonstrēti ar slaidiem, vietņu apmeklēšanu un diskusijām.

**20.oktobrī** dalība BRIDGE2HE organizētajā tiešsaistes pasākumā “*Synergies between Horizon Europe and the new cohesion policy programmes*” MS Teams platformā. Tīmekļsemināra mērķis ir sniegt informāciju programmas “*Apvārsnis Eiropa*” valstu kontaktpunktiem (NCP) par sinerģiju un komplementaritāti starp pētniecības un inovācijas pamatprogrammu 2021.–2027. gadam un jaunās paaudzes kohēzijas politikas programmām.

**21.oktobrī** dalība Science Europe organizētajā tiešsaistes pasākumā Science Europe darba grupas “Horizon Europe”, MS Teams platformā. Par aktuālajiem jautājumiem kas saistīti ar programmu *Apvārsnis Eiropa*, darba programmu versiju finalizēšana periodam 2023-2024.

**25.oktobrī** dalība tiešsaistes MSCA-NET (Tubitak) organizētajā pasākumā “*MSCA-NET mentoring programme, meeting 1*”, Online vidē. Mentoringa programmā ir 8-10 apmācāmie, un tajā kopumā būs 6 tiešsaistes sesijas aptuveni 2 reizes mēnesī un beigsies ar sadraudzības pasākumiem uz vietas Turcijā.

6 mentoringa sesijas programmas projekts ir šāds:

1. MSCA galvenie aicinājumi - pārskats un iespējas;
2. NKP ikdienas rutīna – VKP pienākumi: informēšana, izpratnes veidošana, konsultēšana, palīdzība un apmācība, atgriezeniskā saite EK utt.
3. Paraugprakse no nacionālajiem pasākumiem – ne tikai informācijas dienām, bet arī sadarbības pasākumiem ar citiem NKP vai neakadēmisko sektoru. Sagatavot “darāmo darbu sarakstu” nacionāla pasākuma organizēšanai attiecīgajās valstīs;
4. MSCA tīkla projekta materiāli, kā tos meklēt un izmantot ikdienas darbā (t.sk. evolūcijas rokasgrāmata un apsveikuma pakete).;
5. Kā sasniegt klientus un pēc tam viņiem palīdzēt. Individuālu tikšanos organizēšana, PF priekšlikumu lasīšana utt.;
6. Starptautisku pasākumu apmeklēšana un sadarbība ar EURAXESS. EK saites/biļetenī – kur ko atrast – kur reģistrēties (svarīgi), lai sekotu ar MSCA saistītajai informācijai. EK un NKP sadarbība.

Šīs mentoringa programmas mērķa grupa ir jaunpieņacēji MSCA NCP (ar 0–3 gadu pieredzi) no dalībvalstīm vai asociētajām valstīm.

**25.-27.oktobrī** dalība tiešsaistes sanāksmē *IDEAL-IST Full proposal check event*, MS Team platformā. IDEAL-IST Full proposal check event tika piesaistīti eksperti projektu pieteikumu draftu zinātniskās kvalitātes vērtēšanai. Online notika sesijas kurās eksperti satikās ar konsorciiju koordinātoriem un komentēja savus vērtējumus.

**26.-27.oktobrī** dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “*11th Meeting of the Health Configuration of the Horizon Europe Programme Committee*”, Online platformā. Pasākums par tematiskās kopas “Veselība”

aktuālajiem jautājumiem programmā *Apvāršnis Eiropa*. Tika prezentēts atjaunotais laika grafiks un plānotās aktivitātes Health klastera Darba programmas 2023.-2024.gadam oficiālajai publicēšanai. *Apvāršnis Eiropa* plānoto veselības nozares partnerību statusu laika periodā līdz 2023-24. Tika skatīti plānotie 2023.g. konkursu publicēšanas datumi.

**27.oktobrī** dalība EK rīkotajā tiešsaistes pasākumā “*7th meeting of the Programme Committee of Horizon Europe, configuration "Food, Bioeconomy, Natural Resources, Agriculture and Environment"*” MS Teams platformā. Cluster 6 programkomitejas sanāksmē/darba grupā par darba programmu 2023-2024. Tika sniegta informācija par darba programmu 2023.–2024. gadam, *Apvāršnis Eiropa* 6. klastera konkursa izvērtēšanas rezultātiem 2022. gadam, kā arī tika sniegta informācija par stratēģisko plānu 2025.–2027. gadam: pašreizējo stāvokli un diskusija par trūkumu analīzi un attiecīgajām politikas prioritātēm.

**7. – 10.novembrī** dalība Marijas Sklodovskas Kirī aktivitāšu Nacionālo kontaktpunktu tīkla projekta MSCA-NET seminārā “*MSCA-NET EVENTS IN BOLOGNA*” Boloņā, Itālijā. Tika ņemta dalība MSCA projektu vērtēšanas procedūrā, piedaloties praktiskos grupu darbos - lasot un pašiem vērtējot Boloņas universitātes iesniedzēju pilnos *Postdoctoral Fellowship* 2021.gada pieteikumus, kuri nav saņēmuši finansējumu. Noslēgumā Eiropas Komisijas Pētniecības izpildaģentūras prezentācija par vērtēšanas procesu. Kā arī tika skatīti labās prakses piemēri.

**8.novembrī** dalība tiešsaistes sanāksmē “*7th KDT JU PAB Meeting*” Webex platformā. Partnerības “Key Digital Technologies” tiešsaistes PAB sanāksme. Sanāksmē tika precizēta informācija par konsorciju dalībniekiem. Notika diskusija par 2023. gada uzsaukumiem, kā arī diskusija par Chips Act un tā budžetu.

**17.novembrī** dalība JRC - Joint Research Centre (Kopīgais pētniecības centrs) rīkotajā tiešsaistes pasākumā “*Opportunities for working and learning at the JRC*” MS Teams platformā. Šīs informācijas sesijas laikā JRC personāla vadības vecākais eksperts Joriss Gysemans prezentēja pārskatu par dažādajām iespējām, ko JRC piedāvā zinātniekiem, ekspertiem, pētniekiem, studentiem (zinātniskajiem darbiniekiem, stipendiātiem, bezalgas vieszinātniekiem, praktikantiem utt.) Pols Hērnš, JRC zināšanu pārvaldības vecākais eksperts, iepazīstināja ar ES akadēmiju — tiešsaistes mācību platformu ES politikas īstenošanas profesionāļiem un topošajiem profesionāļiem.

**23. – 24.novembrī** dalība EK rīkotajās tiešsaistes apmācībās “*MSCA REA training + NCP meeting*”, MS Teams platformā. Apmācības par datu pārvaldības plānu, konfliktu risināšanu, ētikas un drošības jautājumi MSCA projektos. 24.novembrī - Šveices dalība MSCA, jaunumi MSCA 2023.-2024.gada darba programmā, projektu rezultātu/progresa pārskati( MSCA4Ukraine), International approach). MSCA-NET projekta aktualitātes, MCAA, MSCAdvocasy, *feedback to policy*, dzimumu dimensija un Green charter.

**29. – 30.novembrī** dalība klātienē konferencē “*5G TECHRITORY*” Rīgā, Fantadromā, Konferences ietvaros notika programmas *Apvāršnis Eiropa* kontaktbirža.

Kontaktbiržā galvenā uzmanība tiks pievērsta šādiem *Apvārsnis Eiropa* 2023./2024.gada 4.klastera “Digitālā joma, rūpniecība un kosmos” un partnerību tematiskajiem virzieniem: 5G/6G, tīkla tehnoloģijas, viedas pilsētas, VR/AR, kibernetika, AI.

**30.novembrī** dalība EK rīkotajā tiešsaistes pasākumā “*Horizon Europe – Cluster 6 "Food, Bioeconomy, Natural Resources, Agriculture and Environment 2022 training event for National Contact Points"* MS Teams platformā. Pasākuma laikā tika sniegta informācija par darba programmu 2023.-2024.gadam, *Apvārsnis Eiropa* atbalstu Ukrainai, 6. klastera līdzfinansētām partnerībām, kas tiks uzsāktas 2023.–2024, par starptautisko sadarbību programmā *Apvārsnis Eiropa*, par dzimumu līdztiesības plāniem un citiem dzimumu līdztiesības noteikumiem programmā *Apvārsnis Eiropa*, kā izmantot vienreizējos maksājumus programmā *Apvārsnis Eiropa*, par vērtēšanu divpakāpju izsaukumos.

**30.novembrī** dalība Latvijas Digitālā akseleratora organizētā diskusijā uzņēmējiem “**Digitālā transformācija jaunu produktu un pakalpojumu radīšanā**”, Rīgā, Jaunajā Teikā. Pasākumā bija iespējams uzzināt par Latvijas Digitālo akseleratoru kā Eiropas digitālo inovāciju centru un tā pakalpojumiem. Kā arī par uzņēmumu lomu un iespējam Digitalizācijas stratēģijās. Tika precizētās atšķirības starp procesu un produktu inovācijām (*test before invest*). Detaļas arī tika prezentēta digitālā brieduma testa veikšanas process un ceļa kartes veidošanas process.

**30.novembris līdz 1.decembrim** dalība Marijas Sklodovskas Kirī Nacionālo kontaktpunktu tīkla projekta MSCA-NET apmācībās “*MSCA-NET Twinning*” Tallinā. Pasākumā laikā notika pieredzes apmaiņa par Marijas Sklodovskas Kirī aktivitāšu Postdoctoral Fellowships projektu konkursa pieteikumu pārskatīšanu pirms iesniegšanas (pre-screen) un diskusija par praktiskiem šo projektu piemēriem.

**1.decembrī** dalība tiešsaistes Baltijas valstu NKP Veselības info dienās “*From competition to coalition: coordination of Mission cancer in Baltic states*”, Zoom platformā. Reģionāla informācijas diena, seminārs un ekspertu paneli par Baltijas valstu organizāciju sadarbību un kapacitāti dalībai *Apvārsnis Eiropa Vēža* misijā. Latvijas NKP vadītājs J.Ancāns piedalījās ar prezentāciju un diskusiju.

**5.decembrī** dalība WIDERA rīkotajā tiešsaistes pasākumā “*1st staff exchange visit on ERA component and mutual learning*”, Zoom platformā. ERA NKP tikšanās un pieredzes apmaiņa. Sanāksme sākās ar ERA politikas pārskatu. Turpinājumā Marija Mikroni (EL) prezentēja politikas kontekstu, kas ir zem sadaļas ERA, Ians Gauci Borda (MT) dalījās zināšanās par to, ko iecerēts sasniegt ar “programme level collaboration” konkursiem, savukārt Aurēlija Povilaike (LT) skaidroja ar sabiedrisko zinātņi un atvērto zinātņi saistītos konkursus. Visi NKP diskusijā dalījās ar padomiem un ieteikumiem, kā padarīt redzamāku ERA NKP darbu.

**6.-7.decembrī** dalība EK rīkotajās info dienās “*Apvārsnis Eiropa 4. klastera NKP apmācības*” MS Teams platformā. EK pārstāvji prezentēja 2023. gada konkursus un to nosacījumus.

**7. - 8.decembrī** dalība EISMEA rīkotajā pasākumā **“European Innovation Council Summit”**, Briselē. Tika iegūta informācija par to, kā EIC var palīdzēt klientam piekļūt uzņēmumiem, investoriem, inovāciju iepircējiem, savienot to ar labākajiem akseleratoriem, inkubatoriem, riska veidotājiem vai biznesa partneriem starptautiskajās tirdzniecības izstādēs.

**7.- 9.decembrī** dalība tiešsaistes Starptautiskā konferencē **“Vaccines and Vaccination During and Post Covid Pandemics”**, Online platformā. Tika skatīti jautājumi par Apvārsnis Eiropa CL1 Veselība aktualitātēm, u.c. dalības iespējām vakcīnu tehnoloģiju P&I projektiem.

**9.decembrī** dalība Inovācijas Laboratorija rīkotajā tiešsaistes **“Inovācijas ekspertu tīkla sanāksmē”**, MS Teams platformā. Sociālās inovācijas centra Latvijā pārstāves dalīsies ar centra veiktā pētījuma **“Latvijas sabiedrības izpratne par sociālo inovāciju”** rezultātiem, kā arī iepazīsimies ar jauno resoru izvirzīto Inovācijas ekspertu tīkla vadības grupu.

**12.decembrī** dalība EK rīkotajās info dienās **“WIDERA INFO DAY”**, MS Teams platformā. Komisija prezentē ERA sadaļas 2023.-2024.gada konkursus, pamata informāciju (budžets, cik projektus finansēs, termiņi), konkursa tvērums.

**13.decembrī** dalība WIDERA rīkotajā tiešsaistes pasākumā **“WIDERA NCP meeting”** WIDERA kontaktpunktu tīkla organizēta tikšanās ar Eiropas Komisijas pārstāvjiem, lai uzdotu neskaidros jautājumus par 2023.-2024.gada konkursiem un saņemtu atbildes un iepriekš neatbildētajiem jautājumiem. Uzsvars uz jauninājumiem.

**12.-14. decembrī** dalība EK rīkotajās info dienās **“Apvārsnis Eiropa 4. klastera info diena”** MS Teams platformā. Info dienā tika prezentēta 2023./2024. gada darba programma un tās konkursi.

**13.-14.decembrī** dalība EK rīkotajās tiešsaistes Info dienās **“CL6 (Food, Bioeconomy, Natural Resources, Agriculture and Environment) 2023 Work Programme”** MS Teams platformā. Informācijas dienu galvenais mērķis - iepazīties ar jaunajām tēmām 2023. gada darba programmā. Iespēja potenciālajiem pretendentiem uzzināt vairāk par finansējuma iespējām, izpratnes palielināšana par galvenajiem priekšlikuma sagatavošanas un vērtēšanas procesa aspektiem.

**13.decembrī** dalība JRC rīkotajā info tiešsaistes **Informatīvajā sesijā**. MS Teams platformā. Sesijā iepazīstināja ar JRC sadarbības instrumentiem, lai stiprinātu sadarbību ar dalībvalstīm un asociētajām valstīm, izveidotu efektīvas un strukturētas sadarbības aktivitātes ar valsts iestādēm, pētniecības iestādēm, zinātnieku aprindām un nozari.

**15.-16.decembrī** dalība EK rīkotajās tiešsaistes informācijas dienā **Cluster 5 (Climate, Energy & Mobility** MS Teams platformā. Info dienās tika prezentēta 2023. gada darba programmā izvirzītās pētniecības un inovācijas tēmas, lai līdz 2050. gadam Eiropā panāktu klimata neitralitāti. Pasākumā sniedza iespēju potenciālajiem pretendentiem uzzināt vairāk par finansējuma iespējām, veidot izpratni par galvenajiem priekšlikuma sagatavošanas un vērtēšanas procesa aspektiem.

**19.decembrī** dalība Tartu Igaunijas Nacionālā kontaktpunktā pieredzes apmaiņā NKP vecākā eksperta Aiga Salmiņa. Mērķis - iegūt jaunu pieredzi, jaunus kontaktus, veidotu sadarbību, kā arī profesionāli attīstītos. Tika pārrunātas detaļas par NKP sistēmu Igaunijā, Nacionālās delegācijas nozīmība tematisko programmu komitejās, ES misijas programmā *Apvārsnis Eiropa*, projekta budžeta un attiecināmo izmaksu plānošanu. Iegūti ieteikumi, kā piesaistīt un komunicēt ar klientiem, kā produktīvi plānot savus darba pienākumus.

### **Pārskata periodā tika organizēti šādi pasākumi:**

**21.oktobrī** tika organizēts tiešsaistes vebinārs “*Marie Skłodowska Curie Actions Staff Exchange event in Baltics*”, MS Teams platformā’. Vebināra mērķis ir mudināt Baltijas pētniecības iestādes, valsts un privātās augstākās izglītības iestādes, uzņēmumus un NVO aktīvi piedalīties Marijas Sklodovskas Kirī vārdā nosauktajā darbinieku apmaiņas programmā. Pasākuma shēmu prezentē Eiropas Komisijas Izpildaģentūras projektu vadītāja Aleksandra SCHOETZ SOBCZAK. Kā arī trīs veiksmīgi pieteicēji no katras no Baltijas valstīm.

**6.decembrī** tika organizētas NKP *Informācijas diena* klātienē LSPA, par Apvārsnis Eiropa CL1 Veselība aktualitātēm, u.c. dalības iespējām un administratīvie dalības jautājumi. Info dienas vadīja NKP Vadītājs vecākais eksperts J.Ancāns un vecākā eksperta I.Širante.

**7.decembrī** dalība Rīgas Stradiņa Universitātes *Zinātnieku brokastīs* klātienē RSU, par Apvārsnis Eiropa Marijas Sklodovskas Kirī aktivitātēm un Eiropas Pētniecības padomes iespējām stāstīja NKP vecākā eksperte Line Ekša un par 2.klasteri “Kultra, radošums, jaunrade”, stāstīja NKP vecākā eksperte Darja Aksjonova.

**15.decembrī** tika organizēta NKP *Informācijas diena* hibrīdvidē. Tika skatīti jautājumi par finanšu un juridiskajiem aspektiem projektos, atbildēts uz interesentu jautājumiem. Info dienas vadīja NKP Vecākā eksperte I.Širante.

### **Projekta īstenotāji aktīvi darbojas arī pie citām projekta aktivitātēm:**

2022. gada 4.ceturksnī turpinās 10 noslēgto līgumu uzraudzība, t.sk. iesniegtas, izskatītas un apstiprinātas pētniecības projektu atskaites 156 036,39 EUR apmērā, veikti maksājumi 110 442,66 EUR apmērā un dzēsti avansi 45 493,73 EUR apmērā.

2022. gadā turpinājās 10 noslēgto līgumu uzraudzība, t.sk. iesniegtas, izskatītas un apstiprinātas pētniecības projektu atskaites kopsummā 592 358,64 EUR apmērā, veikti maksājumi 397 361,62 EUR apmērā un dzēsti avansi 194 997,02 EUR apmērā.

2022.gada 4.ceturksnī nav noslēgti jauni līgumi ar ERA-NET Cofund aktivitātes ietvaros atbalstītu projektu Latvijas partneriem, kuru īstenošana tiks segta no ERAF līdzekļiem.

2022.gada 4.ceturksnī sekmīgi īstenoti pasākumi EURAXESS Latvija sadarbības tīkla darbības nodrošināšanai, atpazīstamības veicināšanai Latvijā, kā arī starptautiskās sadarbības attīstīšanā, t.sk.:

- informācijas izplatīšana EURAXESS tīklā;
- dalība sanāsmēs par LZP dalību EURAXESS projektā Science4Refugees Hub;  
EURAXESS PodCast SmartTalks 6 podkāstu koordinācija un publicēšana <https://euraxess.ec.europa.eu/worldwide/asean/euraxess-smart-talks-podcast-series>
- saziņa ar Science4Ukraine un Jauno Zinātnieku apvienības pārstāvjiem un informācijas izplatīšanu saistībā ar atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem, kas varētu darboties zinātnē;
- saziņa ar Rīgas Tehnisko universitāti par informācijas izplatīšanu par Rīgas Tehniskās universitātes rīkotajiem konkursiem zinātniekiem tenūras piešķiršanai;
- konsultāciju sniegšana par EURAXESS;
- komunikācija par EURAXESS platformu un pāreju uz ERATalent Platform;
- nepieciešamo mācību vajadzību apzināšana EURAXESS dalībniekiem.

Sagatavots 01.2023.